
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 
 

Às 09:10 horas do dia 20 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 884/2020,
Pregão nº 00003/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória
ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: 480 a 1.000 gb, armazenamento ssd:
480 a 1.000 gb, bateria: definido pelo fabricante, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário,
garantia on site: 12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41.558,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

06/10/2021
09:41:51 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item foi cancelado, visto que
nenhuma licitante conseguiu atender as exigências estabelecidas pelo

instrumento convocatório, caracterizando assim, item fracassado.

Homologado 20/10/2021
09:10:48

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 2
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 10 tb., velocidade: 5.400 rpm, padrão: sata iii,
aplicação: servidor de rede, características adicionais: buffer de 6 gb,s
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.995,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS , pelo melhor lance de R$ 2.796,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
11:19:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN ALEXANDRE
WENDLER DE MORAIS, CNPJ/CPF: 27.130.609/0001-31, Melhor lance: R$

2.796,8000

Homologado 20/10/2021
09:10:50

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 3
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor multimídia, voltagem: 127 v, quantidade entrada rgb: 15 pinos un, quantidade



entradas vídeo: 2 un, tipo zoom: digital, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.200 lm, tipo projeção:
frontal,retroprojeção,teto, resolução: 1.280 x 800
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.615,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

06/10/2021
09:42:13 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item foi cancelado, visto que
nenhuma licitante conseguiu atender as exigências estabelecidas pelo

instrumento convocatório, caracterizando assim, item fracassado.

Homologado 20/10/2021
09:10:53

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 4
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR E DIGITALIZAR. COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MINIMAS: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER MONOCROMATICA /COLORIDA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 33
PPM EM PRETO 15 PBM EM COLORIDO; TIPO MULTIFUNCIONAL A TANQUE DE TINTA; COR: PRETO VOLTAGEM: 110 /
220V BIVOLT RESOLUÇÃO MÁXIMA EM DPI: ATÉ 5760 X 1440; MEMÓRIA PADRÃO 32 MB MEMÓRIA; POSSUIR
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE USB 2.0; POSSUIR INTERFACE
DE REDE EMBUTIDA: WIRELESS E ETHERNET CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE PAPEL DE 100 FOLHAS;
CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 30 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA, ETC.
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. MARCAS SUGERIDAS: BROTHER, HP, LEXMARK E BROTHER - IGUAL OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.497,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.339,9900 ,
com valor negociado a R$ 11.339,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
11:19:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESFERA PRESTACAO DE
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11, Melhor lance:

R$ 11.339,9900, Valor Negociado: R$ 11.339,9200

Homologado 20/10/2021
09:10:56

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 5
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: MODELO: SEDAN MOTORIZAÇÃO MÍNIMA: 1.3 VEÍCULO TIPO SEDAN NOVO, ZERO
QUILÔMETRO, ANO 2020 OU SUPERIOR; Conforme ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL Nº 004/2021 DO
PREGÃO Nº 003/2021.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 63.130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

06/10/2021
09:42:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item foi cancelado, visto que
nenhuma licitante conseguiu atender as exigências estabelecidas pelo

instrumento convocatório, caracterizando assim, item fracassado.

Homologado 20/10/2021
09:10:59

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO



Item: 6
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: Veículo utilitário, tipo motor: diesel, tipo direção: hidráulica, potência motor: 140 cv,
carga útil: 1.100 kg, cilindrada: 2.8 cm3, capacidade passageiro: 5, tipo refrigeração: ar condicionado, ar quente e ar
frio, quantidade portas: 4, tipo freio: abs, tipo tração: 4x4, características adicionais: tipo camionete, carroceria
fechada, tampa traseira, cor: branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 191.469,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 20/10/2021 09:11:02 ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO

Item: 7
Descrição: Aparelho telefônico celular
Descrição Complementar: O APARELHO DEVERÁ DISPOR, AO MENOS, DOS SEGUINTES RECURSOS: SISTEMA
OPERACIONAL: ANDROID PROCESSADOR OCTA CORE COM ATÉ 2.8GHZ; DUAL-SIM; TAMANHO DA TELA MINIMO 6,5,
TIPO DE TELA - SUPER AMOLED 120 HZ MEMÓRIA RAM MINIMA: 8GB. MEMÓRIA INTERNA MINIMO: 256GB. REDE
MÓVEL: BANDAS 3G E 4G. CAMERA TRASEIRA MINIMO:12MP CAMERA FRONTAL MINIMO: 32MP CONEXÕES:
BLUETOOTH, WIRELESS, USB GPS; CAPACIDADE DA BATERIA MINIMO: 4500MAH GARANTIA MINIMA DE 12 MESES
COR: PRETO OU CINZA MARCAS SUGERIDAS: SAMSUNG GALAXY, MOTOROLA MOTO OU IGUAL OU SUPERIOR;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.502,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

06/10/2021
09:42:43 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item foi cancelado, visto que
nenhuma licitante conseguiu atender as exigências estabelecidas pelo

instrumento convocatório, caracterizando assim, item fracassado.

Homologado 20/10/2021
09:11:05

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 8
Descrição: Tablet
Descrição Complementar: Tablet, tela: superior a 10 pol, memória ram: mínimo 4 gb gb, armazenamento interno:
superior a 32 gb, armazenamento externo: superior a 32 gb, processador: octa core ou superior, câmera frontal: até
8 mpx, câmera traseira: até 8 mpx, conectividade: wi-fi , 3g , 4g , bluetooth, sistema operacional: proprietário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31.857,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

06/10/2021
09:42:56 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item foi cancelado, visto que
nenhuma licitante conseguiu atender as exigências estabelecidas pelo

instrumento convocatório, caracterizando assim, item fracassado.

Homologado 20/10/2021
09:11:11

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 9
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu,h, tensão: 220 v,
freqüência: 60 hz, tipo: split hi wall, características adicionais 1: controle remoto s,fio,compressor rotativo e descar,
garantia: 3 anos



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.285,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
15/10/2021
16:39:44 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

18/10/2021
10:39:29 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item foi cancelado, visto que
nenhuma licitante conseguiu atender as exigências estabelecidas pelo

instrumento convocatório, caracterizando assim, item fracassado.

Homologado 20/10/2021
09:11:15

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 10
Descrição: Mesa escritório
Descrição Complementar: Mesa escritório, material tampo: madeira aglomerada, revestimento tampo: laminado
de cerejeira, quantidade gavetas: 3 un, largura: 1,30 m, profundidade: 0,71 m, altura: 0,76 m, características
adicionais: gaveteiro móvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.596,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349 , pelo melhor lance de R$
3.510,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
11:19:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA DAS DORES
ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349, CNPJ/CPF: 23.043.017/0001-

21, Melhor lance: R$ 3.510,0000

Homologado 20/10/2021
09:11:18

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 11
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e
encosto: vinil, material encosto: vinil, material assento: espuma poliuretano, indeformável, tratamento superficial
estrutura: antiferrugem, tipo base: giratório, tipo encosto: alto, apoio braço: com braços, regulagem vertical: com
regulagem, cor: azul-marinho, características adicionais: com rodízios duplos de náilon e 5 pés com capa de,
acabamento superficial estrutura: pintura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.475,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: RENATO FONTANA , pelo melhor lance de R$ 10.010,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
11:19:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RENATO FONTANA,

CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85, Melhor lance: R$ 10.010,0000

Homologado 20/10/2021
09:11:21

ANTONIO
FRANCISCO LUZ

NETO

Item: 12



Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 220 v, tipo:
split, características adicionais: com controle remoto sem fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.277,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

06/10/2021
09:43:07 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item foi cancelado, visto que
nenhuma licitante conseguiu atender as exigências estabelecidas pelo

instrumento convocatório, caracterizando assim, item fracassado.

Homologado 20/10/2021
09:11:24

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Fim do documento


